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Uppdrag att förbereda och genomföra en global trafiksäkerhets-

konferens i Sverige 2020  

Regeringens beslut  

Regeringen uppdrar åt Trafikverket att förbereda Världshälsoorganisationens 

(WHO) nästa globala högnivåkonferens om trafiksäkerhet i Sverige. 

Uppdraget innefattar också att 2020 genomföra konferensen förutsatt att FN 

beslutar att ge Sverige uppdraget. 

Uppdraget ska genomföras i nära samråd med Regeringskansliet 

(Näringsdepartementet) samt andra berörda departement. Vidare ska 

Trafikverket vid genomförandet av uppdraget samråda med andra relevanta 

myndigheter, organisationer samt företrädare för näringslivet. Ett 

konferenssekretariat bör sättas upp och relevanta referensgrupper bildas. 

En översiktlig projektplan inklusive en budget ska lämnas till 

Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast den 31 maj 2018. Vidare 

ska en sammanfattande rapport om konferensen och dess resultat lämnas till 

Regeringskansliet (Näringsdepartementet) senast tre månader efter 

konferensen genomförande. I den rapporten ska därutöver ingå en 

redovisning av kostnaderna för att förbereda och genomföra konferensen. 

Kostnaderna för genomförandet av uppdraget ska belasta anslaget 1:1 

Utveckling av statens transportinfrastruktur, anslagsposten 12.1 Planering, 

stöd och myndighetsutövning under utgiftsområde 22 Kommunikationer. 

Kostnaden för uppdragets genomförande beräknas till högst 17 miljoner 

kronor för perioden 2018–2020 varav 2 miljoner kronor avser 2018. 
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Skälen för regeringens beslut 

Sverige har fått en förfrågan från WHO om att stå värd för nästa globala 

högnivåkonferens om trafiksäkerhet som ska äga rum senast våren 2020. 

Regeringen har tillkännagett sin kandidatur för värdskapet i ett brev till 

WHO den 19 december 2017. Värdskapet kommer att bekräftas av FN 

under våren 2018. 

Konferensen avslutar FN:s Decade of Action for Road Safety 2011–2020, 

som inleddes med en motsvarande konferens i Moskva 2009 som följdes 

upp i Brasilia 2015. Syftet med högnivåkonferensen 2020 är att ge riktlinjer 

till det fortsatta globala trafiksäkerhetsarbetet i linje med målen i Agenda 

2030 samt andra av FN uppsatta mål.  

Sverige är världsledande vad gäller lösningar för trafiksäkerhet och arbetet 

med bl.a. Nollvisionen har rönt stort intresse i resten av världen.  

Värdskapet skulle bidra till att ge Sverige en möjlighet att visa ledarskap på 

trafiksäkerhetsområdet globalt och bidra till att uppfylla målen i Agenda 

2030 på trafiksäkerhetsområdet samt andra av FN uppsatta mål. Regeringens 

ambition är att Sverige ska vara ledande i genomförandet av Agenda 2030. 

Värdskapet bidrar också till en rad andra mål utöver trafiksäkerhet i Agenda 

2030 som bl.a. rör klimat, hållbarhet, folkhälsa, jämställdhet och mänskliga 

rättigheter. 

Vidare finns andra syften med konferensen som exempelvis främjande av 

svenska innovationer och andra lösningar på utmaningarna vad gäller 

trafiksäkerhet samt Sverigebilden. 

På regeringens vägnar  

Tomas Eneroth  

 Annelie Mannertorn 



 

3 (3) 

 
 

 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM  

Utrikesdepartementet/GA, FN, IU, FH och PROT 

Socialdepartementet/FS och EUI 

Finansdepartementet/BA 

Miljö- och energidepartementet/KL 

Näringsdepartementet/SUBT, MRT och TIF 

Socialstyrelsen 

Svenska institutet 

Sveriges export och investeringsråd 

Sveriges ständiga representation vid de internationella organisationerna, Genéve 

Styrelsen för internationellt utvecklingsarbete 

Trafikanalys 

Trafikverket 

Transportstyrelsen 


